---

**139–141** Nunc...auctoribus] Ennod. lib. ep. (p. 336.)  
**143–145** Reprobantes...interruptio] Ies. XXX. 12. 13.  
**147–150** Accedite...mendax] ibid. LVII. 3. 4. **151–158** Custodi...  
 eorum] Ps. XXXIII. 14—17. vers. Hieron.

<VD38, f. 137rb> eorum, vultus<sup>y</sup> domini in<sup>z</sup> facientes<sup>a</sup> malum<sup>b</sup>, <O93, f. 31ra> ut perdat de terra memoriam eorum. Et paulo post: Interficiet impium <SG670, p. 290a> malicia, et odientes iustum culpabuntur<sup>c</sup>.

160

*Bcan4: VI**P102; BII13: VI De dilectione*

[H. 6] Nos, quamquam <N442, f. 66vb> multa patiamur<sup>d</sup> a talibus, diligamus<sup>e</sup> nos, carissimi, invicem, quoniam caritas ex deo est, et omnis<sup>f</sup>, qui diligit<sup>g</sup>, ex deo natus est et cognoscit<sup>h</sup> deum. Qui non diligit, non novit deum, quoniam deus caritas est. In hoc apparuit caritas dei in nobis, quoniam filium suum unigenitum <I83, f. 144rb> misit deus in mundum, ut vivamus per eum<sup>i</sup>. In hoc est caritas, non quasi<sup>j</sup> dilexerimus deum, sed quoniam ipse dilexit nos et misit filium suum propitiationem<sup>k</sup> pro peccatis nostris. Carissimi, si deus dilexit nos, <V630, f. 68vb> et nos debemus <BII13, f. 121ra> alterutrum<sup>l</sup> diligere. Deum nemo vidit<sup>m</sup> umquam. Si diligamus invicem, deus in nobis manet<sup>n</sup>, et caritas eius in nobis perfecta est. In hoc intellegimus, quoniam in eo <Bcan4, f. 107r> manemus et ipse in nobis, quoniam de spiritu suo<sup>o</sup> dedit nobis, et nos vidimus et testificamur, quoniam pater misit filium suum salvatorem mundi. Quisquis<sup>p</sup> confessus<sup>q</sup> fuerit, quoniam<sup>r</sup> Iesus est filius dei, deus in eo manet et ipse in deo. Et nos cognovimus <SG670, p. 290b> et credimus<sup>s</sup> caritati, quam<sup>t</sup> habet deus in

**156** <sup>y</sup> vultus] Vultus autem SG670; *Bcan4* | <sup>z</sup> super V630 | <sup>a</sup> facientes malum] facientes malum ut perfacientes mala *korr. aus* facientes ut perfacientes mala V630 **157** <sup>b</sup> malum *korr. aus* mala P9629 **159** <sup>c</sup> am Rande reprehendentur VD38 **163** <sup>d</sup> piciamur *korr. aus* piandum P9629 | <sup>e</sup> am Rande sustineamus VD38 **164** <sup>f</sup> omnes S105 | <sup>g</sup> diligit] diligit deum SG670 **165** <sup>h</sup> cognoscit *korr. aus* cognosit BII13 **169** <sup>i</sup> eam O93 | <sup>j</sup> quasi] quasi nos V630; I83; VD38; SG670; *Bcan4*; P102; BII13; quasi nos *korr. aus* quasi N442 **171** <sup>k</sup> am Rande redencionem miseracionem VD38 **173** <sup>l</sup> alteutrum SG670 **174** <sup>m</sup> am Rande In substancia in qua est deus VD38 **175** <sup>n</sup> manet et caritas in nobis *fehlt* VD38 **177** <sup>o</sup> sancto SG670; S105 **179** <sup>p</sup> Quisque I83; SG670; S105; Quisquis *korr. aus* Quiquis BII13 **180** <sup>q</sup> confessus *korr. aus* concuersus P9629 | <sup>r</sup> quoniam iesus *korr. aus* quoniam V630 **182** <sup>s</sup> credidimus *korr. aus* credimus V630; P102; credidimus SG670 | <sup>t</sup> quod I83

**158–159** Interficiet...culpabuntur] Ps. XXXIII. 22. vers. Hieron.  
**163–196** diligamus...suum] I Ioann. IV. 7—21.

nobis. Deus caritas est, et qui manet in caritate, in  
 deo <VD38, f. 137va> manet et deus in eo. In hoc  
 perfecta est caritas nobiscum, ut fiduciam habeamus<sup>u</sup>      185  
 in die iudicii, quia, sicut ille est, et nos sumus in  
 hoc mundo. Timor non est in caritate, sed perfecta  
 caritas foras mittit timorem, quoniam timor poenam<sup>v</sup>  
 habet. Qui autem timet, non est perfectus in caritate.  
 <I83, f. 144va> Nos ergo diligamus deum, quoniam      190  
 deus prior dilexit<sup>w</sup> nos. Si quis dixerit, quoniam diligo  
 deum, et fratrem suum oderit, mendax est. Qui  
 autem<sup>x</sup> non diligit fratrem suum<sup>y</sup>, quem videt, deum,  
 quem non videt, quomodo potest diligere<sup>z</sup>? Et hoc  
 mandatum a deo habemus, ut, qui<sup>a</sup> diligit<sup>b</sup> deum,      195  
 diligat<sup>d</sup> et fratrem suum. Omnis<sup>e</sup>, qui credit, quoniam<sup>f</sup>  
 Iesus est Christus, ex<sup>g</sup> deo natus est, et omnis, qui  
 diligit eum, qui genuit, diligit eum, qui natus est ex  
 eo<sup>h</sup>. In hoc cognoscimus<sup>i</sup>, quoniam diligimus natos<sup>j</sup>      200  
 dei, cum deum diligamus et mandata eius<sup>k</sup> faciamus.  
 Haec<sup>m</sup> est enim caritas dei, ut mandata <BII13, f.  
 121rb> eius custodiamus. Et mandata eius gravia<sup>o</sup>      205  
 <SG670, p. 291a> non sunt, quoniam omnes<sup>p</sup>, quod  
 natum est ex deo, vincit mundum<sup>q</sup>. Et haec est<sup>r</sup>  
 victoria, quae vincit mundum, fides nostra. Quis est<sup>t</sup>,  
 qui vincit mundum, nisi qui credit, quoniam Iesus est  
 filius dei?  
 Hic est, qui venit per aquam et sanguinem Iesus<sup>u</sup>

---

**185** <sup>u</sup> habemus *O93*; *Bcan4*; habeamus *corr. aus* habemus *N442*  
**188** <sup>v</sup> am Rande Cruciatum quia cruciatur animus eius qui timet  
*VD38* **191** <sup>w</sup> dilexit *corr. aus* dilexi *Bcan4* **193** <sup>x</sup> autem] autem  
 non *corr. aus* autem *P9629*; enim *SG670*; *S105* | <sup>y</sup> suum *corr.*  
*aus* suus *P9629* **194** <sup>z</sup> diligere *corr. aus* dixigere *P9629* **195** <sup>a</sup>  
 quid *P9629*; *S105* | <sup>b</sup> diligit fehlt *S105* | <sup>c</sup> diligit deum] deum  
 diligat *SG670* **196** <sup>d</sup> diligat *corr. aus* diligit *P9629* | <sup>e</sup> Omnis qui  
*corr. aus* Omnis *N442* | <sup>f</sup> quod *P9629* **197** <sup>g</sup> a *Bcan4* **199** <sup>h</sup> eo  
*corr. aus* deo *VD38* | <sup>i</sup> cognovimus *V630*; *Bcan4* | <sup>j</sup> am Rande  
 filios dei *VD38* | <sup>k</sup> natos *corr. aus* notos *Bcan4* **200** <sup>l</sup> est *SG670*  
**201** <sup>m</sup> Hec est *corr. aus* Hec *Bcan4* **202** <sup>n</sup> am Rande ponderosa  
*VD38* | <sup>o</sup> gravia *corr. aus* gravi *BII13* **203** <sup>p</sup> omnem *S105* **204** <sup>q</sup>  
 mundum et haec est victoria quae vincit (vincit *corr. aus* vicit  
*BII13*) mundum fides nostra. Quis est qui vincit mundum *corr.*  
*aus* mundum *BII13* | <sup>r</sup> est fehlt *VD38* **205** <sup>s</sup> vincit *corr. aus* vicit  
*BII13* | <sup>t</sup> est] est autem *Bcan4* **208** <sup>u</sup> Iesus Christus] iesu christi  
*Bcan4*

---

**196–242** Omnis...aeterna] ibid. V. 1-20.

Christus, <VD38, f. 137vb> non<sup>v</sup> in aqua<sup>w</sup> solum, sed  
 210 in aqua et sanguine. Et spiritus est, qui <N442, f.  
 67ra> testificatur, quoniam Christus est veritas,  
 quoniam tres sunt, qui testimonium<sup>x</sup> dant, spiritus<sup>y</sup>,  
 aqua et sanguis, et tres unum sunt. Si testimonium  
 hominum accipimus<sup>z</sup>, testimonium<sup>a</sup> dei maius est,  
 215 quoniam hoc est testimonium dei, quod maius est,  
 quia testificatus<sup>b</sup> est <S105, f. 106v> de<sup>c</sup> filio suo.  
 Qui credit in filium<sup>d</sup> dei, habet testimonium dei in se.  
 Qui non credit filio<sup>e</sup>, mendacem<sup>f</sup> facit eum<sup>g</sup>, quia<sup>h</sup> non  
 credit in testimonio<sup>i</sup>, quod testificatus est<sup>j</sup> deus de  
 220 filio suo. Et hoc<sup>k</sup> testimonium<sup>l</sup> est, quoniam vitam  
 aeternam dedit nobis deus, et haec vita in filio eius<sup>m</sup>.  
 Qui habet filium, habet vitam, qui non habet filium  
 dei, non habet vitam.  
 Haec scribo vobis, ut sciatis, quoniam vitam habetis<sup>n</sup>  
 225 aeternam, qui creditis in nomine<sup>o</sup> p filii dei. <SG670,  
 p. 291b> Et haec<sup>q</sup> est<sup>r</sup> fiducia, <V630, f. 69ra> quam  
 habemus ad eum, quia, quodcumque petierimus<sup>s</sup>,  
 secundum<sup>t</sup> voluntatem eius audit nos. Et scimus, quia  
 audit nos, quicquid<sup>u</sup> petierimus, scimus, quoniam  
 230 habemus<sup>v</sup> petitiones, quas postulamus<sup>w</sup> ab eo. Qui<sup>x</sup> scit  
 fratrem suum peccare peccatum non ad mortem, petat<sup>y</sup>

---

**209** <sup>v</sup> non] Non est *Bcan4* | <sup>w</sup> aqua *korr. aus* aquam *I83*    **212** <sup>x</sup>  
 testimoniant *Bcan4* | <sup>y</sup> am *Rande* Spiritus sanctus aqua baptismi  
 et sanguis calicis domini hec tria unum sunt id est unum  
 misterium quia simul operantur remissionem peccatorum *VD38*  
**214** <sup>z</sup> accepimus *I83*; *Bcan4* | <sup>a</sup> testimonium dei *korr. aus*  
 testimonium *P9629*    **216** <sup>b</sup> am *Rande* quando vox de celo sonuit  
 dicens hic est filius meus dilectus *VD38* | <sup>c</sup> de *korr. aus* in  
*Bcan4*    **217** <sup>d</sup> filium *korr. aus* filio *VD38*    **218** <sup>e</sup> filio *korr. aus*  
 filio dei *P9629*; filio] in filium dei *SG670*; *S105* | <sup>f</sup> maendacem  
*korr. aus* mandacem *S105* | <sup>g</sup> eam *VD38* | <sup>h</sup> qui *O93*; *V630*; quia  
*korr. aus* qui *P9629*    **219** <sup>i</sup> testimonium *N442*; *SG670*; *S105* | <sup>j</sup>  
 est deus *korr. aus* est *S105*    **220** <sup>k</sup> hoc *korr. aus* hoc est *P9629*  
<sup>l</sup> testimonium est] est testimonium *S105*    **221** <sup>m</sup> eius] eius est  
*P9629*; *SG670*; *S105*    **224** <sup>n</sup> habetis aeternam] aeternam habetis  
*S105*    **225** <sup>o</sup> nomine filii] filium *SG670*; *S105* | <sup>p</sup> nomine filii dei]  
 filii dei (di *P102*) nomine *I83*; *Bcan4*; *P102*; *BII13*; filium dei  
 nomine *VD38*; filium *SG670*; *S105*    **226** <sup>q</sup> hoc *V630* | <sup>r</sup> est *fehlt*  
*SG670*; *S105*    **227** <sup>s</sup> petierimus *korr. aus* pepetierimus *VD38*;  
 petieritis, *interlinear* mus *SG670*; petieritis *S105*    **228** <sup>t</sup> secundum  
 voluntatem eius audit nos. Et scimus, quia audit nos, quicquid  
 petierimus *fehlt* *Bcan4*    **229** <sup>u</sup> quicquid] quia quid *S105*    **230** <sup>v</sup>  
 habemus *korr. aus* hahabemus *BII13* | <sup>w</sup> postulamus *korr. aus*  
 postolamus *VD38* | <sup>x</sup> Quis *P102*    **231** <sup>y</sup> am *Rande* Roget *VD38*

<sup>z</sup> et dabitur ei vita<sup>a</sup> peccanti<sup>b</sup> non ad mortem. Est<sup>c</sup> peccatum <VD38, f. 138ra> add<sup>d</sup> mortem, <BII13, f. 121va> non<sup>e</sup> pro illo dico<sup>g</sup>, ut roget quis. Omnis iniquitas peccatum est et est peccatum ad mortem. 235

Scimus, quia omnis, qui natus est ex deo, non peccat, sed generatio<sup>h</sup> dei conservat eum, et malignus<sup>i</sup> non tangit eum. Scimus, quoniam ex deo sumus, et mundus totus in maligno <I83, f. 145ra> positus est.

Et scimus, quoniam filius<sup>j</sup> dei venit et dedit nobis 240 sensum, ut cognoscamus deum verum et sumus<sup>k</sup> in vero filio eius, hic est verus deus et vita aeterna.

Propter mala sua multi potentes oppressi sunt valide<sup>m</sup>, et gloriosi traditi sunt in manus alterorum<sup>n</sup>.

Benedictio dei in mercedem<sup>o</sup> iusti festinet<sup>p</sup> et in honore<sup>q</sup> boni processus illius fructificat. 245

Beatus vir<sup>r</sup>, qui non est lapsus<sup>s</sup> verbo <SG670, p. 292a> ex ore suo <P9629, f. 43r> et non est stimulatus<sup>t</sup> in tristitia delicti<sup>u</sup>. Scitote, carissimi, pro ea pietate<sup>v</sup>, quae<sup>w</sup> vobis dei famulis<sup>x</sup> impendenda<sup>y</sup> est, 250 omnes suggestiones<sup>z</sup> a vestras fidei catholicae profuturas me dignanter<sup>b</sup> suscepisse, ut ipsarum

---

**232** <sup>z</sup> petit V630 | <sup>a</sup> vitam SG670; S105 | <sup>b</sup> peccanti korr. aus peccandi VD38 | <sup>c</sup> Est peccatum ad mortem, non pro illo dico, ut roget quis. Omnis iniquitas peccatum est et est peccatum ad mortem fehlt VD38 **233** <sup>d</sup> interlinear impenitentia SG670 **234** <sup>e</sup> non korr. aus non non BII13 | <sup>f</sup> non pro illo dico, ut roget quis. Omnis iniquitas peccatum est et est peccatum ad mortem fehlt VD38 | <sup>g</sup> dicam korr. aus dico Bcan4; dicam P102; BII13 **237** <sup>h</sup> generatio korr. aus genatio BII13 | <sup>i</sup> am Rande Spiritus malus VD38 **240** <sup>j</sup> filius dei venit et fehlt SG670; S105 **241** <sup>k</sup> am Rande maneamus VD38 | <sup>l</sup> simus korr. aus sumus V630; simus korr. aus scimus N442; simus P9629; I83; SG670; P102; S105; scimus korr. aus simus Bcan4; scimus VD38; BII13 **243** <sup>m</sup> valde I83; Bcan4 **244** <sup>n</sup> alterutrum Bcan4 **245** <sup>o</sup> mercede korr. aus merce SG670; merce S105 | <sup>p</sup> festinat I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 **246** <sup>q</sup> honorem VD38; P102; BII13 **247** <sup>r</sup> vir fehlt N442 | <sup>s</sup> lapsus verbo korr. aus lapsus Bcan4 **249** <sup>t</sup> am Rande Agitatus vexatus cruciatus VD38 | <sup>u</sup> dilecti S105 **250** <sup>v</sup> am Rande misericordia VD38 | <sup>w</sup> quae] que a VD38 | <sup>x</sup> famulis korr. aus famulas V630; famulus VD38; S105; famulis korr. aus famulus SG670 | <sup>y</sup> am Rande tribuenda VD38 **251** <sup>z</sup> am Rande deprecaciones VD38 | <sup>a</sup> suggestiones I83 **252** <sup>b</sup> dignanter korr. aus dignatur Bcan4